
 

COMUNE DI PRIMIERO 

SAN MARTINO DI CASTROZZA 
Provincia di Trento 

_____________________________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________ 
 

38054 Fiera di Primiero – via Fiume,10 

Tel 0439 762161 – e-mail protocollo@comuneprimiero.tn.it 

e –mail cert. comune@pec.comuneprimiero.tn.it 

Cod. fisc.  Part. Iva 02401890229 

Primiero San Martino di Castrozza, 05/09/2025 

Prot. reg. ord. n. 218 - 2025 

 

OGGETTO:  Ordinanza di chiusura temporanea sentiero SAT n. E710 denominato 

“Sentiero del Mulaz Quinto Scalet” nel tratto compreso dal bivio con 

sentiero E749 fino alla confluenza con il sentiero E710/A, per motivi di 

sicurezza. 

  
IL SINDACO 

Vista la riunione con la Protezione Civile della Provincia Autonoma di Trento di data 05.09.2025 

con la quale è stata richiesta la chiusura temporanea del sentiero n. E710 denominato “Sentiero 

del Mulaz Quinto Scalet” nel tratto compreso dal bivio con sentiero E749 fino alla confluenza 

con il sentiero E710/A in C.C. Tonadico II, per motivi di sicurezza a seguito di evento franoso;  

 

valutato sussistere motivi di incolumità pubblica al transito pedonale; 

 

considerata l’intenzione di individuare a breve una possibile soluzione alternativa di ripristino 

della percorribilità del sentiero; 

 

visto l’art. 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, 

approvato con Legge Regionale 3 maggio 2018 n. 2; 

 

O R D I N A  
 

La chiusura temporanea, fino a ripristino delle condizioni di sicurezza, del sentiero n. E710 

denominato “Sentiero del Mulaz Quinto Scalet” nel tratto compreso dal bivio con sentiero E749 

fino alla confluenza con il sentiero E710/A in C.C. Tonadico II, per motivi di sicurezza a seguito 

di evento franoso. 

Sono incaricati dell’esecuzione della presente ordinanza i Funzionari ed Agenti preposti 

all’attività di controllo. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al 

TRGA di Trento per incompetenza, eccesso di potere o per violazione di legge; in alternativa è 

ammesso, entro 120 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica. 

 

Il Sindaco 

  Ing. Daniele Depaoli 
Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia dell’originale 

informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa 

Amministrazione (art. 3-bis e 71 D.Lgs. 82/05). La firma autografa è sostituita 

dall’indicazione a stampa del nominativo del Responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/93).  

PARCOPAN-0002646-05/09/2025 A

mailto:protocollo@comuneprimiero.tn.it
mailto:comune@pec.comuneprimiero.tn.it

		2025-09-05T07:53:30+0200
	Daniele Depaoli




